
Uchwała Nr XXI/568/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 8 lipca 2004 roku. 
 
w sprawie: organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 
 

  
Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r. z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 36 pkt 2 
lit. q, art. 53, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 poz. 593 z późn. 
zm.)  na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice 
  

Rada Miejska 
  

uchwala: 
  

1. Ustalić organizację oraz szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
chronionych, w brzmieniu określonym w Załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14-tu dni od daty jej ogłoszenia. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław Ogryzek
 
 



 
Załącznik 

do Uchwały Nr XXI/568/2004
Rady Miejskiej w Gliwicach

z dnia 8 lipca 2004r.
  

Organizacja oraz zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
chronionym 

  
 I - Organizacja mieszkań chronionych dla osób usamodzielnianych prowadzonych przez  Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Gliwicach 
1.        Jednostką organizacyjną prowadzącą mieszkania chronione i kierującą do nich osoby usamodzielniane jest Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Gliwicach. 
2.        Przyznanie prawa do zamieszkania w mieszkaniu chronionym odbywa się na podstawie decyzji administracyjnej 

wydawanej przez Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach.  
3.        Możliwość pobytu w mieszkaniu chronionym mają osoby usamodzielniane, które opuściły rodzinę zastępczą lub placówkę 

opiekuńczo - wychowawczą, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, zakład dla nieletnich oraz: 
1)          w programie usamodzielnienia wybrały Miasto Gliwice jako miejsce swojego osiedlenia, 
2)          nie posiadają własnego mieszkania i nie mają możliwości zamieszkania u rodziny lub krewnych do czasu jego 

otrzymania, 
3)          posiadają stały, comiesięczny dochód (rentę rodzinną, rentę socjalną, zarobki z tytułu stałego zatrudnienia, pomoc 

pieniężną  na kontynuowanie nauki), 
4)          realizują program usamodzielnienia, szczególnie w zakresie zdobycia wykształcenia oraz zawodu, lub pracują 

zawodowo, 
5)          złożyły wniosek o przyznanie mieszkania z zasobów gminy Gliwice oraz aktywnie poszukują mieszkania. 

4.        Prawo do zamieszkania w mieszkaniu chronionym przyznawane jest do czasu uzyskania przez osobę usamodzielnianą 
własnego mieszkania, lecz nie dłużej niż na okres 2 lat. 

5.        Wychowankowie rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych, 
zakładów dla nieletnich, którym przyznano prawo pobytu w mieszkaniu chronionym zobowiązani są do współdziałania z 
opiekunem mieszkania chronionego i innymi pracownikami OPS w osiągnięciu celu, jakim jest całkowite usamodzielnienie 
się oraz do współpracy w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych. W tym celu zawierany jest pomiędzy osobą 
usamodzielnianą i pracownikiem OPS kontrakt socjalny.  

6.        Osoba przebywająca w mieszkaniu chronionym zobowiązana jest do przestrzegania regulaminu mieszkania chronionego, 
który ma prawo współtworzyć razem z innymi mieszkańcami oraz opiekunem mieszkania chronionego. 

7.        Osoba nie wywiązująca się z podpisanego kontraktu socjalnego, nie przestrzegająca regulaminu, bądź nie realizująca 
programu usamodzielnienia, może być na podstawie decyzji administracyjnej pozbawiona prawa do pobytu w mieszkaniu 
chronionym, bez konieczności zapewnienia jej mieszkania zastępczego. 

8.        Wychowankowie przebywający w mieszkaniu chronionym mają prawo do pomocy w pokonywaniu trudności w realizacji 
programu usamodzielnienia i rozwiązywaniu problemów życiowych ze strony opiekuna mieszkania chronionego oraz 
innych pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej: pracownika socjalnego, psychologa, pedagoga i prawnika. 

II  - Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 
1.        Osoba usamodzielniana przebywająca w mieszkaniu chronionym zobowiązana jest do pokrycia wspólnie z innymi 

mieszkańcami, opłat za energię elektryczną, gaz, wodę, RTV oraz rachunków telefonicznych. 
2.        W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba przebywająca w mieszkaniu chronionym może zostać czasowo lub na 

stałe zwolniona od ponoszenia wymienionych opłat, w szczególności gdy:  
1)          jej comiesięczny dochód nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego dla osoby samotnie gospodarującej, 
2)          z powodu niepełnosprawności lub długotrwałej choroby ponosi znaczne wydatki na leczenie lub rehabilitację, 
3)          utraciła pracę i stały dochód z powodów od niej niezależnych,  
4)          na skutek zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej poniosła duże straty materialne. 

3.        Zobowiązanie do wymienionych opłat lub zwolnienie od odpłatności reguluje decyzja administracyjna wydana przez 
Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej. 

4.        Osoba uchylająca się od ponoszenia opłat może być na podstawie decyzji administracyjnej pozbawiona prawa do 
dalszego pobytu w mieszkaniu chronionym, bez konieczności zapewnienia jej mieszkania zastępczego. 

 


